６  専 修 学 校 

（1） 学 校 数

·  学校数は 100校で、前年度と同数となっている。

（２） 生 徒 数

·  生徒数は 14,876人で、前年度に比べ 108人（0.72％）減少した。

·  学科別にみると、医療関係が 4,210人（28.3％）で最も多く、次いで工業関係 3,170人（21.3％）、商業実務関係 2,350人（15.8％）の順となっている。
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７  各 種 学 校

（1） 学 校 数
・ 学校数は 48校（私立のみ）で、前年度と同数となっている。
（2） 生 徒 数
・ 生徒数は1,795人で、前年度に比べ180人（9.1％）減少した。
· 学科別にみると、商業実務関係が最も多く1,030人（57.4％）、次いで文化教養関係269人（15.0％）、その他255人（14.2％）の順となっている。
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_1183986792.xls
専修

				専修学校 センシュウガッコウ

																																年度 ネンド		医療		工業		商業実務		衛生		家政		文化教養		教育福祉		農業

		区  分 クブン				学 校 数		教員数 キョウインスウ		生   徒   数																						元 ゲン		2,599		3,011		3,905		1,365		1,983		1,198		310		13

								（本務者） ホンムシャ		総 数 ソウスウ		医 療		工 業		商 業 実 務		衛 生		家 政		文 化 教 養		教 育 福 祉		農 業						2		2,683		3,316		4,597		1,310		2,022		1,124		320		19

		平 成 16 年 度				100		982		14,984		3,824		3,337		2,341		2,218		1,127		1,425		691		21						7		3,225		3,258		4,532		1,645		1,607		1,065		514		0

		平 成 17 年 度				100		1,011		14,876		4,210		3,170		2,350		2,070		1,036		1,298		731		11						8		3,531		2,764		4,221		1,740		1,659		991		632		19

		前年比 ゼンネンヒ		増 減 数 スウ		0		29		△ 108		386		△ 167		9		△ 148		△ 91		△ 127		40		△ 10						9		3,575		2,671		3,452		1,903		1,575		1,019		627		17

				増 減 率 ゾウゲンリツ		0.0		3.0		△ 0.72		10.1		△ 5.0		0.4		△ 6.7		△ 8.1		△ 8.9		5.8		△ 47.6						10		3,479		2,703		3,002		1,728		1,549		1,060		633		19

		＊（平成元年度＝100）とした指数 ヘイセイガンネンドシスウ																														11		3,525		2,585		2,722		1,989		1,476		1,079		680		29

		平成16年度				0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0						12		3,443		2,723		2,506		1,987		1,397		1,104		807		18

																																13		3,810		2,958		2,234		2,074		1,367		1,208		738		15

																																14		3,763		3,168		2,174		2,105		1,393		1,438		675		12

																																15		3,824		3,337		2,341		2,218		1,127		1,425		691		21

																																16		3,824		3,337		2,341		2,218		1,127		1,425		691		21

																																年度 ネンド		医療		工業 コウギョウ		商業実務 ショウギョウジツム		衛生		家政		文化教養		教育福祉		農業

																																元 ゲン		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0

																																2		103.2		110.1		117.7		96.0		102.0		93.8		103.2		146.2

																																3		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																																4		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																																5		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																																6		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																																7		124.1		108.2		116.1		120.5		81.0		88.9		165.8

																																8		135.9		91.8		108.1		127.5		83.7		82.7		203.9		146.2

																																9		137.6		88.7		88.4		139.4		79.4		85.1		202.3		130.8

																																10		133.9		89.8		76.9		126.6		78.1		88.5		204.2		146.2

																																11		135.6		85.9		69.7		145.7		74.4		90.1		219.4		223.1

																																12		132.5		90.4		64.2		145.6		70.4		92.2		260.3		138.5

																																13		146.6		98.2		57.2		151.9		68.9		100.8		238.1		115.4

																																14		144.8		105.2		55.7		154.2		70.2		120.0		217.7		92.3

																																15		147.1		110.8		59.9		162.5		56.8		118.9		222.9		161.5

																																16		147.1		110.8		59.9		162.5		56.8		118.9		222.9		161.5





専修

		



平成

（平成元年度＝100）

医療

工業

商業実務

衛生

家政

文化教養

教育福祉

農業

（年度）



各種

		



生徒総数
14,988人



		100		100		100		100		100		100		100		100

		103.2320123124		110.1295250747		117.7208706786		95.9706959707		101.9667170953		93.8230383973		103.2258064516		146.1538461538

		100.3462870335		107.0408502159		136.2612035851		86.8864468864		97.1759959657		84.223706177		109.6774193548		107.6923076923

		104.0784917276		107.7382929259		143.0985915493		89.304029304		87.3928391326		90.4006677796		112.5806451613		123.0769230769

		110.0808003078		106.5758884092		138.6171574904		91.9413919414		84.316691881		88.898163606		120		84.6153846154

		117.1989226626		102.4244437064		137.7720870679		110.5494505495		87.544125063		69.8664440735		140

		124.086186995		108.2032547326		116.0563380282		120.5128205128		81.0388300555		88.898163606		165.8064516129

		135.8599461331		91.7967452674		108.0921895006		127.4725274725		83.6611195159		82.7212020033		203.8709677419		146.1538461538

		137.5529049634		88.7080704085		88.3994878361		139.4139194139		79.4251134644		85.0584307179		202.2580645161		130.7692307692

		133.8591766064		89.7708402524		76.8758002561		126.5934065934		78.1139687342		88.4808013356		204.1935483871		146.1538461538

		135.6290881108		85.851876453		69.7055057618		145.7142857143		74.432677761		90.0667779633		219.3548387097		223.0769230769

		132.4740284725		90.4350714048		64.1741357234		145.5677655678		70.4488149269		92.1535893155		260.3225806452		138.4615384615

		146.5948441708		98.239787446		57.2087067862		151.9413919414		68.9359556228		100.8347245409		238.064516129		115.3846153846

		144.7864563294		105.2142145467		55.6722151088		154.2124542125		70.247100353		120.0333889816		217.7419354839		92.3076923077

		151.2504809542		109.1331783461		56.5941101152		160.6593406593		65.4059505799		118.4474123539		203.8709677419		153.8461538462

		147.1335128896		110.8269677848		59.9487836108		162.4908424908		56.8330811901		118.9482470785		222.9032258065		161.5384615385



平成

（平成元年度＝100）

医療

工業

商業実務

衛生

家政

文化教養

教育福祉

農業

（年度）



		医療

		工業

		商業実務

		衛生

		家政

		文化教養

		教育福祉

		農業



生徒総数
14,984人

3824

3337

2341

2218

1127

1425

691

21



				各種学校

		区  分				学校数		教員数     （本務者）		生   徒   数																商業実務		医療		家政		文化教養		その他

										総  数		商業実務		医  療		家  政		文化教養		その他				元		4,669		766		1,264		903		250

		平成元年度				146		398		7,852		4,669		766		1,264		903		250				2		4,411		769		1,043		918		256

		平成11年度				80		165		3,203		2,272		388		338		118		87				3		4,168		757		938		863		313

		平成12年度				79		159		2,923		2,022		388		317		121		75				4		4,021		794		965		679		328

		平成13年度				76		159		2,876		1,925		330		299		247		75				5		3,819		822		826		601		104

		平成14年度				72		159		2,814		1,735		219		270		333		257				6		3,601		827		789		422		93

		平成15年度				57		135		2,406		1,405		124		241		371		265				7		3,219		839		700		337		86

		前年比		増減数		△ 15		△ 24		△ 408		△ 330		△ 95		△ 29		38		8				8		3,054		700		526		249		91

				増減率		△ 20.8		△ 15.1		△ 14.5		△ 19.0		△ 43.4		△ 10.7		11.4		3.1				9		2,744		652		474		161		92

		＊（平成元年度＝100）とした指数																						10		2,615		539		332		128		86

		平成15年度				39.0		33.9		30.6		30.1		16.2		19.1		41.1		106.0				11		2,272		388		338		118		87

																								12		2,022		388		317		121		75

																								13		1,925		330		299		247		75

																								14		1,735		219		270		333		257

																								15		1,405		124		241		371		265

																										商業実務		医療		家政		文化教養		その他

																								元		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0

																								2		94.5		100.4		82.5		101.7		102.4

																								3		89.3		98.8		74.2		95.6		125.2

																								4		86.1		103.7		76.3		75.2		131.2

																								5		81.8		107.3		65.3		66.6		41.6

																								6		77.1		108.0		62.4		46.7		37.2

																								7		68.9		109.5		55.4		37.3		34.4

																								8		65.4		91.4		41.6		27.6		36.4

																								9		58.8		85.1		37.5		17.8		36.8

																								10		56.0		70.4		26.3		14.2		34.4

																								11		48.7		50.7		26.7		13.1		34.8

																								12		43.3		50.7		25.1		13.4		30.0

																								13		41.2		43.1		23.7		27.4		30.0

																								14		37.2		28.6		21.4		36.9		102.8

																								15		30.1		16.2		19.1		41.1		106.0





		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0
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生徒総数
2,406人
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専修

				専修学校 センシュウガッコウ

																																年度 ネンド		医療		工業		商業実務		衛生		家政		文化教養		教育福祉		農業

		区  分 クブン				学校数		教員数    （本務者） ホンムシャ		生   徒   数																						元 ゲン		2,599		3,011		3,905		1,365		1,983		1,198		310		13

										総 数 ソウスウ		医 療		工 業		商業実務		衛 生		家 政		文化教養		教育福祉		農 業						2		2,683		3,316		4,597		1,310		2,022		1,124		320		19

		平成元年度 ヘイセイガンネンド				91		710		14,384		2,599		3,011		3,905		1,365		1,983		1,198		310		13						3		2,608		3,223		5,321		1,186		1,927		1,009		340		14

		平成12年度				101		894		13,985		3,443		2,723		2,506		1,987		1,397		1,104		807		18						4		2,705		3,244		5,588		1,219		1,733		1,083		349		16

		平成13年度				101		917		14,404		3,810		2,958		2,234		2,074		1,367		1,208		738		15						5		2,861		3,209		5,413		1,255		1,672		1,065		372		11

		平成14年度				101		914		14,728		3,763		3,168		2,174		2,105		1,393		1,438		675		12						6		3,046		3,084		5,380		1,509		1,736		837		434		0

		平成15年度				99		932		14,988		3,931		3,286		2,210		2,193		1,297		1,419		632		20						7		3,225		3,258		4,532		1,645		1,607		1,065		514		0

		平成16年度				100		982		14,984		3,824		3,337		2,341		2,218		1,127		1,425		691		21						8		3,531		2,764		4,221		1,740		1,659		991		632		19

		前年比 ゼンネンヒ		増減数 スウ		1		50		△ 4		△ 107		51		131		25		△ 170		6		59		1						9		3,575		2,671		3,452		1,903		1,575		1,019		627		17

				増減率 ゾウゲンリツ		1.0		5.4		△ 0.03		△ 2.7		1.6		5.9		1.1		△ 13.1		0.4		9.3		5.0						10		3,479		2,703		3,002		1,728		1,549		1,060		633		19

		＊（平成元年度＝100）とした指数 ヘイセイガンネンドシスウ																														11		3,525		2,585		2,722		1,989		1,476		1,079		680		29

		平成16年度				109.9		138.3		104.2		147.1		110.8		59.9		162.5		56.8		118.9		222.9		161.5						12		3,443		2,723		2,506		1,987		1,397		1,104		807		18

																																13		3,810		2,958		2,234		2,074		1,367		1,208		738		15

																																14		3,763		3,168		2,174		2,105		1,393		1,438		675		12

																																15		3,931		3,286		2,210		2,193		1,297		1,419		632		20

																																16		3,824		3,337		2,341		2,218		1,127		1,425		691		21

																																年度 ネンド		医療		工業 コウギョウ		商業実務 ショウギョウジツム		衛生		家政		文化教養		教育福祉		農業

																																元 ゲン		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0

																																2		103.2		110.1		117.7		96.0		102.0		93.8		103.2		146.2

																																3		100.3		107.0		136.3		86.9		97.2		84.2		109.7		107.7

																																4		104.1		107.7		143.1		89.3		87.4		90.4		112.6		123.1

																																5		110.1		106.6		138.6		91.9		84.3		88.9		120.0		84.6

																																6		117.2		102.4		137.8		110.5		87.5		69.9		140.0

																																7		124.1		108.2		116.1		120.5		81.0		88.9		165.8

																																8		135.9		91.8		108.1		127.5		83.7		82.7		203.9		146.2

																																9		137.6		88.7		88.4		139.4		79.4		85.1		202.3		130.8

																																10		133.9		89.8		76.9		126.6		78.1		88.5		204.2		146.2

																																11		135.6		85.9		69.7		145.7		74.4		90.1		219.4		223.1

																																12		132.5		90.4		64.2		145.6		70.4		92.2		260.3		138.5

																																13		146.6		98.2		57.2		151.9		68.9		100.8		238.1		115.4

																																14		144.8		105.2		55.7		154.2		70.2		120.0		217.7		92.3

																																15		151.3		109.1		56.6		160.7		65.4		118.4		203.9		153.8

																																16		147.1		110.8		59.9		162.5		56.8		118.9		222.9		161.5





専修

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0		0		0



平成

（平成元年度＝100）

医療

工業

商業実務

衛生

家政

文化教養

教育福祉

農業

（年度）



各種

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



生徒総数
14,988人



		100		100		100		100		100		100		100		100

		103.2320123124		110.1295250747		117.7208706786		95.9706959707		101.9667170953		93.8230383973		103.2258064516		146.1538461538

		100.3462870335		107.0408502159		136.2612035851		86.8864468864		97.1759959657		84.223706177		109.6774193548		107.6923076923

		104.0784917276		107.7382929259		143.0985915493		89.304029304		87.3928391326		90.4006677796		112.5806451613		123.0769230769

		110.0808003078		106.5758884092		138.6171574904		91.9413919414		84.316691881		88.898163606		120		84.6153846154

		117.1989226626		102.4244437064		137.7720870679		110.5494505495		87.544125063		69.8664440735		140

		124.086186995		108.2032547326		116.0563380282		120.5128205128		81.0388300555		88.898163606		165.8064516129

		135.8599461331		91.7967452674		108.0921895006		127.4725274725		83.6611195159		82.7212020033		203.8709677419		146.1538461538

		137.5529049634		88.7080704085		88.3994878361		139.4139194139		79.4251134644		85.0584307179		202.2580645161		130.7692307692

		133.8591766064		89.7708402524		76.8758002561		126.5934065934		78.1139687342		88.4808013356		204.1935483871		146.1538461538

		135.6290881108		85.851876453		69.7055057618		145.7142857143		74.432677761		90.0667779633		219.3548387097		223.0769230769

		132.4740284725		90.4350714048		64.1741357234		145.5677655678		70.4488149269		92.1535893155		260.3225806452		138.4615384615

		146.5948441708		98.239787446		57.2087067862		151.9413919414		68.9359556228		100.8347245409		238.064516129		115.3846153846

		144.7864563294		105.2142145467		55.6722151088		154.2124542125		70.247100353		120.0333889816		217.7419354839		92.3076923077

		151.2504809542		109.1331783461		56.5941101152		160.6593406593		65.4059505799		118.4474123539		203.8709677419		153.8461538462

		147.1335128896		110.8269677848		59.9487836108		162.4908424908		56.8330811901		118.9482470785		222.9032258065		161.5384615385



平成

（平成元年度＝100）

医療

工業

商業実務

衛生

家政

文化教養

教育福祉

農業

（年度）



		医療

		工業

		商業実務

		衛生

		家政

		文化教養

		教育福祉

		農業



生徒総数
14,984人

3824

3337

2341

2218

1127

1425

691

21



				各種学校 カクシュガッコウ

		区  分 クブン				学 校 数		教 員 数       （本務者） ホンムシャ		生   徒   数																商業実務		医療		家政		文化教養		その他

										総  数 ソウスウ		商 業 実 務		医  療		家  政		文 化 教 養		そ の 他				元 ゲン		4,669		766		1,264		903		250

		平 成 16 年 度				48		110		1,975		1,074		96		154		381		270				6		3,601		827		789		422		93

		平 成 17 年 度				48		116		1,795		1,030		90		151		269		255				7		3,219		839		700		337		86

		前年比 ゼンネンヒ		増 減 数 スウ		0		6		△ 180		△ 44		△ 6		△ 3		△ 112		△ 15				8		3,054		700		526		249		91

				増 減 率 ゾウゲンリツ		0.0		5.5		△ 9.1		△ 4.1		△ 6.3		△ 1.9		△ 29.4		△ 5.6				9		2,744		652		474		161		92

		＊（平成元年度＝100）とした指数 ヘイセイガンネンドシスウ																						10		2,615		539		332		128		86

		平成16年度				0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0				11		2,272		388		338		118		87

																								12		2,022		388		317		121		75

																								13		1,925		330		299		247		75

																								14		1,735		219		270		333		257

																								15		1,405		124		241		371		265

																								16		1,074		96		154		381		270

																										商業実務		医療		家政		文化教養		その他

																								元 ゲン		100.0		100.0		100.0		100.0		100.0

																								2		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																								3		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																								4		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																								5		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

																								6		77.1		108.0		62.4		46.7		37.2

																								7		68.9		109.5		55.4		37.3		34.4

																								8		65.4		91.4		41.6		27.6		36.4

																								9		58.8		85.1		37.5		17.8		36.8

																								10		56.0		70.4		26.3		14.2		34.4

																								11		48.7		50.7		26.7		13.1		34.8

																								12		43.3		50.7		25.1		13.4		30.0

																								13		41.2		43.1		23.7		27.4		30.0

																								14		37.2		28.6		21.4		36.9		102.8

																								15		30.1		16.2		19.1		41.1		106.0

																								16		23.0		12.5		12.2		42.2		108.0





		



平成

（平成元年度＝100）

商業実務

医療

家政

文化教養

その他

（年度）



		



生徒総数
2,406人



		元		元		元		元		元

		2		2		2		2		2

		3		3		3		3		3

		4		4		4		4		4

		5		5		5		5		5

		6		6		6		6		6

		7		7		7		7		7

		8		8		8		8		8

		9		9		9		9		9

		10		10		10		10		10

		11		11		11		11		11

		12		12		12		12		12

		13		13		13		13		13

		14		14		14		14		14

		15		15		15		15		15

		16		16		16		16		16



平成

（平成元年度＝100）

商業実務

医療

家政

文化教養

その他

（年度）

100

100

100

100

100

94.4741914757

100.3916449086

82.5158227848

101.6611295681

102.4

89.2696508888

98.8250652742

74.2088607595

95.5703211517

125.2

86.1212251017

103.6553524804

76.3449367089

75.1937984496

131.2

81.7948168773

107.3107049608

65.3481012658

66.5559246955

41.6

77.1257228529

107.9634464752

62.4208860759

46.7331118494

37.2

68.9440993789

109.5300261097

55.3797468354

37.3200442968

34.4

65.4101520668

91.3838120104

41.6139240506

27.5747508306

36.4

58.7706146927

85.1174934726

37.5

17.8294573643

36.8

56.0077104305

70.365535248

26.2658227848

14.1749723145

34.4

48.6613835939

50.6527415144

26.7405063291

13.0675526024

34.8

43.3069179696

50.6527415144

25.0791139241

13.3997785161

30

41.2293853073

43.0809399478

23.6550632911

27.3532668882

30

37.1599914329

28.590078329

21.3607594937

36.877076412

102.8

30.0920968087

16.1879895561

19.0664556962

41.0852713178

106

23.0027843221

12.5326370757

12.1835443038

42.1926910299

108



		商業実務

		医療

		家政

		文化教養

		その他



生徒総数
1,975人

1074

96

154

381

270
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